



# Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2773 — Mercredi 24 Janvier 2007

— 12<sup>ème</sup> ANNEE — ISSN 0330-7174

## AVIS

### COMPAGNIE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES - ASTREE-

Siège social :45, Avenue Kheireddine Pacha BP 780 - 1080 – Tunis Cedex

La compagnie d'Assurances et de Réassurances- Astrée- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème trimestre 2006.

#### Indicateurs d'activité trimestriels

	(en DT)			
	4ième Trimestre 2006	4ième Trimestre 2005	Au 31/12/2006	Au 31/12/2005
<b>1/ Primes émises</b>				
<b>Non Vie:</b>	<b>10 466 326</b>	<b>11 481 925</b>	<b>57 386 568</b>	<b>50 973 040</b>
Automobile	4 170 577	4 021 135	21 638 453	17 619 733
Incendie & Multirisques	342 689	851 112	4 973 620	5 450 249
Transport	2 482 361	2 648 927	10 274 643	6 870 422
Autres branches	3 470 699	3 960 751	20 499 852	21 032 636
<b>Vie:</b>	<b>2 123 187</b>	<b>1 477 115</b>	<b>9 108 616</b>	<b>6 227 450</b>
<b>2/ Primes cédées</b>				
<b>Non Vie:</b>	<b>4 162 565</b>	<b>4 330 094</b>	<b>18 127 894</b>	<b>16 166 803</b>
Automobile	681 193	758 454	1 392 347	1 134 173
Incendie & Multirisques	270 658	743 564	3 308 376	4 057 430
Transport	2 205 418	2 273 578	9 159 265	5 843 332
Autres branches	1 005 296	554 498	4 267 906	5 131 868
<b>Vie:</b>	<b>98 139</b>	<b>110 893</b>	<b>185 921</b>	<b>312 283</b>
<b>3/ Commissions</b>	<b>1 111 495</b>	<b>993 137</b>	<b>4 792 973</b>	<b>4 254 545</b>
<b>4/ Charges de sinistres déclarés en cours</b>				
<b>Non Vie:</b>	<b>19 853 108</b>	<b>14 597 090</b>	<b>43 945 894</b>	<b>30 742 223</b>
Automobile	12 592 113	8 350 379	21 036 245	15 649 796
Incendie & Multirisques	464 151	120 219	7 991 673	762 747
Transport	1 293 614	1 660 770	2 091 131	2 337 218
Autres branches	5 503 230	4 465 722	12 826 845	11 992 462
<b>Vie:</b>	<b>330 690</b>	<b>198 706</b>	<b>670 002</b>	<b>517 958</b>
<b>5/ Produits des placements dont revenus financiers</b>	<b>3 990 448</b>	<b>3 686 657</b>	<b>10 347 176</b>	<b>7 679 607</b>
	2 956 457	2 728 441	8 906 228	6 380 765

Rq : concernant les indicateurs relatifs au 31/12/2006 et au 31/12/2005:

- Les indicateurs: charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers n'apparaissent pas à travers les états financiers au 31/12 d'une manière individualisée. Ils sont tirés à partir des états de gestion de la Compagnie (états de production et de sinistres) et des états comptables (balance).

- Il est à préciser que concernant les primes cédées non Vie et Vie, les chiffres trimestriels sont périodiquement ajustés.

Faits saillants ayant marqué l'activité de la Compagnie au 31/12/2006 :

#### Production :

- Une croissance importante de la branche Transport induite notamment par les Risques Pétroliers.
- Une poursuite de la croissance en Automobile imputable essentiellement aux usages administrés.
- Une croissance soutenue de la branche Vie.

#### Sinistres :

La survenance d'un sinistre majeur en Multirisques réglé au cours du 3<sup>ème</sup> trimestre 2006 pour un montant de 7 078 254 D (affaire en fronting sans incidences sur la situation financière et les résultats de la Compagnie).

#### Placements :

La réalisation de plus values d'environ 3 500 000 D induites essentiellement de :

- La cession d'une partie du portefeuille actions : 2 900 000 D
- La Cession d'un immeuble : 600 000 D

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

## AVIS DES SOCIETES

## BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE

Siège Social :70/72, Avenue Habib Bourguiba BP 520-1080 Tunis

La BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème trimestre 2006.

( Unité=En DT)

LIBELLES	QUATRIEME TRIMESTRE 2006	QUATRIEME TRIMESTRE 2005	DU DEBUT DE L'EXERCICE COMPTABLE 2006 AU 31/12/2006	DU DEBUT DE L'EXERCICE COMPTABLE 2005 AU 31/12/2005
<b>1- Produits d'exploitation bancaires répartis en :</b>	<b>87 379 469,528</b>	<b>81 513 917,930</b>	<b>315 057 002,768</b>	<b>277 130 937,496</b>
* Intérêts	63 610 967,230	59 102 930,153	218 763 189,296	191 047 297,774
* Commissions en produits	12 633 638,248	11 750 977,970	46 663 599,780	42 518 359,753
* Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement et opérations financières	11 134 864,050	10 660 009,807	49 630 213,692	43 565 279,969
<b>2- Charges d'exploitation bancaires réparties en :</b>	<b>28 105 366,502</b>	<b>27 364 337,811</b>	<b>104 786 748,106</b>	<b>98 621 636,060</b>
* Intérêts encourus	27 039 708,557	26 476 323,430	101 752 466,001	95 542 217,839
* Commissions encourues	1 065 657,945	888 014,381	3 034 282,105	3 079 418,221
* Autres charges				
<b>3- Produit net bancaire</b>	<b>59 274 103,026</b>	<b>54 149 580,119</b>	<b>210 270 254,662</b>	<b>178 509 301,436</b>
<b>4- Autres produits d'exploitation</b>	<b>603 816,337</b>	<b>86 112,136</b>	<b>2 349 023,950</b>	<b>1 891 716,012</b>
<b>5- Charges opératoires, dont:</b>	<b>30 498 797,913</b>	<b>29 749 472,939</b>	<b>126 233 280,003</b>	<b>118 997 891,759</b>
* Frais de personnel	18 799 883,080	17 455 403,485	78 202 327,750	69 821 613,938
* charges générales d'exploitation	8 210 667,088	8 331 914,247	32 340 204,509	33 327 656,987
<b>6- Structure du portefeuille :</b>	-	-	<b>502 089 493,965</b>	<b>524 036 112,873</b>
* Portefeuille-titres commercial	-	-	369 382 130,121	396 565 105,057
* Portefeuille-titres d'investissement	-	-	132 707 363,844	127 471 007,816
<b>7- Encours des crédits</b>	-	-	<b>2 849 244 411,865</b>	<b>2 645 541 593,136</b>
<b>8- Encours des dépôts, dont:</b>	-	-	<b>3 463 895 317,809</b>	<b>3 004 259 394,292</b>
* Dépôts à vue	-	-	1 499 899 892,030	1 253 000 369,102
* Dépôts d'épargne	-	-	808 507 575,922	730 848 449,112
<b>9- Emprunts et ressources spéciales</b>	-	-	<b>179 192 015,812</b>	<b>191 139 691,681</b>
* Emprunt obligataire			30 114 259,589	40 144 657,534
* Emprunts subordonnés			77 171 374,645	77 171 374,646
* Ressources spéciales			71 906 381,578	73 823 659,501
<b>10- Capitaux propres ( après affectation du resultat )</b>	-	-	<b>358 913 603,043</b>	<b>270 917 168,769</b>

## NOTES AUX INDICATEURS D'ACTIVITE DE LA BIAT AU 31/12/2006

## I BASES DE MESURE ET PRINCIPES COMPTABLES ADOPTES LORS DE L'ETABLISSEMENT DES INDICATEURS PUBLIES.

Les présents indicateurs de la banque sont arrêtés en appliquant les principes et conventions comptables prévus par le décret n°96-2459 du 30-12-1996 portant approbation du cadre conceptuel de la comptabilité et des principes comptables prévus par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires.

Ces principes et conventions comptables concernent principalement les règles qui ont été appliquées pour la prise en compte des produits et des charges et les règles de conversion des opérations en devises.

## 1. Les règles de prise en compte des produits d'exploitation bancaires

Les intérêts, les produits assimilés et les commissions bancaires sont pris en compte dans le produit net bancaire de la période pour leurs montants se rapportant à la période relative au quatrième trimestre de l'année 2006.

Ainsi, les produits qui ont été encaissés et qui concernent des périodes postérieures au 31-12-2006 ne sont pas pris en considération dans les produits d'exploitation bancaires de la période et ce, conformément aux dispositions prévues par les normes comptables.

En revanche, les intérêts et commissions bancaires courus et non échus au 31-12-2006 sont inclus dans les produits d'exploitation bancaires de la période.

En application des dispositions prévues aussi bien par la norme comptable sectorielle n°24 que par la circulaire n°91-24 du 17-12-1991 de la Banque Centrale de Tunisie, les intérêts et produits assimilés exigibles au 31-12-2006 et non encaissés ou dont l'encaissement est douteux ne sont pas pris en considération dans le résultat et figurent au bilan sous forme d'agios réservés.

Les intérêts et produits assimilés constatés en agios réservés au cours des exercices antérieurs et qui sont encaissés en 2006 sont en revanche inclus dans les produits d'exploitation bancaires arrêtés au 31-12-2006.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS BIAT ( SUITE )**2. Les règles de prise en compte des charges**

Les charges d'intérêts et les commissions encourues sont prises en compte pour leurs montants se rapportant au quatrième trimestre 2006. Ainsi, les charges qui ont été décaissées et qui concernent des périodes postérieures au 31-12-2006 sont constatées dans le bilan sous forme de comptes de régularisation.

**3. Les règles de conversion des opérations en devises**

La conversion des opérations en devises est effectuée conformément aux dispositions prévues par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires, les indicateurs financiers sont arrêtés en tenant compte des créances et des dettes en devises qui sont convertis sur la base du dernier cours de change interbancaire du mois de décembre 2006 et de la position de change en devises convertis sur la base du dernier cours de change moyen de la BCT du mois de décembre 2006. Les gains et pertes de change résultant de cette conversion sont pris en compte dans le résultat arrêté au 31-12-2006.

**II JUSTIFICATIONS DES ESTIMATIONS RETENUES****1. Les produits d'exploitation bancaires**

Les produits d'exploitation bancaires s'élèvent au titre du quatrième trimestre 2006 à 87 379 mD.

Ces produits d'exploitation bancaire sont composés des postes suivants :

- Intérêts et revenus assimilés,
- Commissions en produits,
- Revenus du portefeuille titres commercial et opérations financières et revenus du portefeuille d'investissement.

Conformément aux dispositions prévues par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires et par la circulaire n°91-24 du 17-12-1991 de la Banque Centrale de Tunisie, ces produits d'exploitation bancaires sont présentés nets des agios réservés.

**2. Les charges d'exploitation bancaires**

Les charges d'exploitation bancaires totalisent 28 105 md au titre du quatrième trimestre 2006.

Ces charges d'exploitation bancaire sont composées des postes suivants :

- Intérêts encourus et charges assimilées,
- Commissions encourues,
- Autres charges.

Les intérêts encourus sont composés des intérêts sur comptes ordinaires, sur comptes d'emprunts interbancaires, sur dépôts de la clientèle, sur emprunts obligataires, subordonnés et sur ressources spéciales.

Les commissions encourues sont composées des commissions sur opérations de trésorerie et interbancaires, des commissions sur opérations de la clientèle et des commissions sur prestations de services financiers.

**3. La structure du portefeuille**

Ce poste comporte les encours du portefeuille titre commercial et du portefeuille titre d'investissement.

Les encours du portefeuille titres d'investissement sont composés des titres d'investissement, des titres de participation, des titres des entreprises associées et coentreprises, des titres des entreprises liées et des fonds gérés à capital risque.

Ces encours des titres sont présentés en brut c'est-à-dire compte tenu des créances rattachées et compte non tenu des provisions constituées sur ces titres.

**4. Les encours des crédits**

Les encours des crédits de la clientèle sont composés des comptes débiteurs, des autres concours, des crédits sur ressources spéciales et des comptes courants associés.

Ces encours des crédits sont présentés en brut c'est-à-dire compte tenu des créances rattachées et compte non tenu des agios réservés et des provisions constituées sur les créances douteuses.

**5. Emprunts et ressources spéciales**

Les emprunts et ressources spéciales sont présentés compte tenu des dettes rattachées.

**6. Capitaux propres**

Pour les besoins de la comparabilité des indicateurs financiers présentés, les capitaux propres au 31/12/2005 sont présentés après affectation du résultat décidée par l'assemblée générale des actionnaires en date du 31/05/2006.

Les résultats enregistrés par la BIAT au 31/12/2006 ne sont pas inclus aux capitaux propres présentés aux mêmes dates.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (Suite)****Union Internationale de Banques  
UIB**

Siège social :65, Avenue Habib Bourguiba -1082 Tunis -

L'Union Internationale de Banques publie ci-dessous ses indicateurs d'activité trimestriels pour le 4ème trimestre 2006.

(en milliers de  
dinars)

	du 01/10/2006 au 31/12/2006	du 01/01/2005 au 31/12/2005	au 31/12/2005	au 31/12/2006
<b>1 Produits d'exploitation bancaires répartis en :</b>	<b>33 481</b>	<b>31 824</b>	<b>117 149</b>	<b>128 239</b>
- Intérêts	24 084	22 918	83 126	91 852
- Commissions en produits	6 669	6 219	24 665	26 331
- Revenus du Portefeuille-titres commercial et d'investissement	2 728	2 687	9 358	10 056
<b>2 Charges d'exploitation bancaires réparties en :</b>	<b>13 050</b>	<b>11 419</b>	<b>43 182</b>	<b>48 726</b>
- Intérêts encourus	12 633	10 720	41 531	47 225
- Commissions encourues	382	663	1 497	1 352
- Autres charges	35	36	154	149
<b>3 Produit net bancaire</b>	<b>20 431</b>	<b>20 405</b>	<b>73 967</b>	<b>79 513</b>
<b>4 Autres produits d'exploitation</b>	<b>154</b>	<b>3</b>	<b>22</b>	<b>178</b>
<b>5 Charges opératoires dont :</b>	<b>11 857</b>	<b>12 116</b>	<b>48 479</b>	<b>49 706</b>
- Frais de personnel	9 221	9 287	35 886	37 339
- Charges générales d'exploitation	2 636	2 829	12 593	12 367
<b>6 Structure du portefeuille :</b>	-	-	<b>132 291</b>	<b>134 347</b>
- Portefeuille titres d'investissement	-	-	132 291	134 347
<b>7 Encours des crédits</b>	-	-	<b>1 354 067</b>	<b>1 421 328</b>
<b>8 Encours des dépôts dont :</b>	-	-	<b>1 370 206</b>	<b>1 479 675</b>
- Dépôts à vue	-	-	473 126	496 665
- Dépôts d'épargne	-	-	493 119	540 539
<b>9 Emprunts et ressources spéciales</b>	-	-	<b>37 571</b>	<b>34 062</b>
<b>10 Capitaux propres</b>	-	-	<b>165 578</b>	<b>165 756</b>

COMMENTAIRES / INDICATEURS 2006 T4**1- BASES RETENUES POUR LEUR ELABORATION**

Les indicateurs trimestriels de la banque, arrêtés au 31 décembre 2006 sont établis conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie, et notamment les normes comptables (NCT 21 à 25) relatives aux établissements. Les principes comptables les plus significatifs se résument comme suit :

**1.1- Prise en compte des intérêts et agios**

Les intérêts et agios courus au cours de l'exercice et non encore encaissés à la date de l'arrêté sont comptabilisés parmi les produits de l'exercice lorsqu'ils concernent les clients classés parmi les « actifs courants » (classe A) ou parmi les « actifs nécessitant un suivi particulier » (classe B1), au sens de la circulaire BCT n° 91-24, sur la base de la classification des créances telle qu'arrêtée à la date du 30 novembre 2006.

Les intérêts et agios courus et non encaissés relatifs à des créances classées parmi les "actifs incertains" (classe B2), les "actifs préoccupants" (classe B3) ou encore les "actifs compromis" (classe B4), au sens de la circulaire BCT n° 91-24, sont constatés en agios réservés et non en produits.

Pour l'arrêté des comptes au 31/12/2006, la réservation des intérêts et agios relatifs à des créances classées B2, B3 ou B4 a été faite sur la base de la classification des créances telle qu'arrêtée à la date du 30 novembre 2006.

**1.2- Titres de participations**

Les titres de participations sont comptabilisés à leur valeur d'acquisition ou, en cas de souscription, à la valeur nominale. Les souscriptions non libérées sont constatées en hors bilan. Les bons de trésor assimilables figurent parmi la rubrique « portefeuille d'investissement ».

**1.3- Evaluation des avoirs et dettes en devises**

Les avoirs et les dettes libellés en devises sont réévalués à la date d'arrêté sur la base du cours moyen des devises sur le marché interbancaire publié par la BCT.

**2- JUSTIFICATIONS DES ESTIMATIONS RETENUES POUR LA DETERMINATION DE CERTAINS INDICATEURS**

L'abonnement des comptes de charges et de produits a été effectué conformément aux méthodes retenues lors de l'arrêté annuel des états financiers.

**3- FAITS MARQUANTS**

Par rapport à la même période de l'année dernière, les dépôts et emplois clientèle progressent respectivement de 8 % (+109 MD) et de 5 % (+67 MD), en ligne avec les objectifs assignés.

Le 4<sup>ème</sup> trimestre 2006, a également été marqué par la fin du déploiement du nouveau système d'information dans l'ensemble des agences et par le lancement d'un programme d'ouverture des nouvelles agences.

## AVIS

OUVERTURE D'ADJUDICATION

### ADJUDICATION DES BONS DU TRESOR A COURT TERME - BTC -

Le Trésor annonce l'ouverture d'une adjudication des Bons du Trésor à Court Terme, si les conditions du marché le permettent, dans les conditions suivantes :

**Montant indicatif** : 10 MD  
**Lignes à ouvrir** : - BTC 52 semaines 08/01/2008  
**Date de dépôt des soumissions** : **Judi 25 Janvier 2007** avant **11 heures**. Toute soumission déposée après l'heure limite ne sera pas acceptée.  
**Lieu de dépôt des soumissions** : Bureau d'Ordre Central du Ministère des Finances  
 Place du Gouvernement - La Kasbah -  
**Annnonce des résultats** : **Judi 25 Janvier 2007** avant **17 heures**.  
**Date de règlement** : Mardi 30 Janvier 2007  
**Date du premier règlement** : Mardi 2 Janvier 2007  
**Offres non compétitives** : Les SVT peuvent bénéficier des ONC. Les ONC seront attribuées sur la base des volumes adjugés lors des trois dernières adjudications de BTC. Elles doivent être soumises le **Judi 25 Janvier 2007** avant **11 heures** et présentées sous plis fermés et séparés portant la mention **BTC - ONC**.

2007 - AC 5

#### COURBE DES TAUX DU 24 JANVIER 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (ped de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,404%		
TN0008002099	BTCT 52 semaines 13/02/2007		5,411%	
TN0008002107	BTCT 52 semaines 13/03/2007		5,421%	
TN0008002115	BTCT 52 semaines 10/04/2007		5,431%	
TN0008002123	BTCT 52 semaines 09/05/2007		5,442%	
TN0008002131	BTCT 52 semaines 12/06/2007		5,454%	
TN0008000150	BTA 3 ANS " 5,625 % 14 juillet 2007 "		5,466%	1 000,344
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,472%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,487%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007	5,498%		
TN0008002156	BTCT 52 semaines 13/11/2007	5,492%		
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007	5,471%		
	BTCT 52 semaines 08/01/2008	5,494%		
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,567%	1 014,706
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,696%	1 015,308
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,885%	1 024,182
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,219%		990,132
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,442%		981,150
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,509%	1 054,934
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,541%	1 097,407
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"	6,619%		1 022,796
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,710%		

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :  
 Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,  
 Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER COUPON	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE	
			LIQUIDATIVE du 23/01/2007	LIQUIDATIVE du 24/01/2007	DEPUIS LE 31/12/2006	
					EN DINARS	EN %
<b>SICAV OBLIGATAIRES</b>						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	116,994	117,006	0,310	0,27%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2006	103,798	103,809	0,276	0,27%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	103,438	103,447	0,251	0,24%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	27/03/2006	105,082	105,093	0,293	0,28%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	24/04/2006	105,053	105,066	0,333	0,32%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	20/04/2006	105,227	105,240	0,340	0,32%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	22/05/2006	103,412	103,423	0,303	0,29%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	15/05/2006	103,623	103,636	0,300	0,29%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	11/05/2006	106,214	106,225	0,278	0,26%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	29/05/2006	105,241	105,253	0,341	0,33%
SANADETT SICAV	AFC	08/05/2006	108,397	108,410	0,332	0,31%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	04/05/2006	104,937	104,949	0,305	0,29%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	30/03/2006	104,273	104,285	0,304	0,29%
MILLENNIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2006	106,210	106,222	0,306	0,29%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	24/04/2006	104,700	104,713	0,322	0,31%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	29/03/2006	106,131	106,143	0,309	0,29%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	08/05/2006	106,597	106,612	0,317	0,30%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	26/05/2006	104,465	104,475	0,287	0,28%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	-	104,720	104,732	0,318	0,30%
<b>FCP OBLIGATAIRES</b>						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,061	1,062	0,003	0,28%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,015	10,016	0,016	0,16%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,022	10,023	0,023	0,23%
<b>SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)</b>						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	38,477	38,481	0,092	0,24%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	27,765	27,769	0,087	0,31%
SICAV BNA	BNA Capitaux	24/04/2006	79,500	79,549	4,845	6,49%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2006	84,470	84,744	5,315	6,69%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2006	878,737	881,198	61,368	7,49%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	19/05/2006	69,085	69,188	3,320	5,04%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	20/04/2006	103,589	103,632	0,789	0,77%
ARABIA SICAV	AFC	15/05/2006	60,690	60,696	3,720	6,53%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	15/05/2006	48,370	48,345	2,484	5,42%
UNION VALEURS SICAV	-	*S.C	En cours de liquidation		-	-
SICAV AVENIR	STB Manager	15/05/2006	50,853	50,860	1,866	3,81%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	92,465	92,459	0,192	0,21%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	87,197	87,377	4,337	5,22%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	24/04/2006	12,491	12,507	0,320	2,63%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	66,839	67,023	4,675	7,50%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2006	158,318	159,320	9,464	6,32%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	20/04/2006	113,923	113,892	1,283	1,14%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	-	1 210,357	1 211,829	76,028	6,69%
<b>FCP MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)</b>						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 331,722	1 357,963	56,590	4,35%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	-	** 132,677	133,007	2,296	1,76%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	-	** 119,823	119,656	0,702	0,59%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	-	** 114,413	114,445	0,635	0,56%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,302	1,330	0,075	5,98%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,215	1,233	0,047	3,96%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	-	** 10 285,784	10 297,183	119,294	1,17%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,072	10,072	0,072	0,72%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,094	10,089	0,089	0,89%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,161	10,157	0,157	1,57%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,096	10,089	0,089	0,89%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	100,415	102,446	2,446	2,45%

\* S.C. : Sans Coupon (SICAV de type Capitalisation) \*\* V.L. Calculée hebdomadairement

**BULLETIN OFFICIEL  
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -  
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001  
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -  
e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant  
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**  
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar  
Etranger : Frais d'expédition en sus  
Tirage : 550 exemplaires  
La Présidente du CMF :  
Mme Zeineb Guellouz

**IMPRIMERIE  
du  
CMF**  
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS